

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

MIĘSIA RZYMSKIE.
Dziś Błażeja B.



Zaliczenie na trzy miesiące Złp. 10.
miesięczne złp. 4.

MIĘSIA SŁAWIAŃSKIE.
Dziś Błażej.

Gazeta Krakowska.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzien godz:	Barometr do 10 R red w miarze Paryzkiej	Stopnie ciepla podlug Reaumura	Psychro- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
7	27" 1" 121	— 8 ^o , 8	0" 88	Północny słaby	pogod z Chmurami	
1 12	0, 420	+ 0, 2	1, 46	Zaden	Chmury	
3	0, 344	+ 2, 6	1, 41	" "	Pochmurno	
9	0, 800	— 0, 6	1, 67	" "	"	
7	0, 860	— 0, 4	1, 72	Północny słaby	Chmury	
2 12	0, 735	+ 5, 1	1, 91	Pl. Wschodni słaby	" "	
3	0, 462	+ 3, 8	2, 01	" średni	Pochmurno	
9	26 11, 594	+ 1, 0	1, 74	Wschodni słaby	" "	

Część Urzędowa

PISARZ TRYBUNAŁU I INSTANCYI

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okregu.*

Podaje do publicznej wiadomości iż na żądanie Katarzyny z Senkowskich Fijałkowskiej wdowy, i Stanisława Boguńskiego Adwokata jako kuratora sądowego nieobecnemu Woyciechowi Dziurze wyznaczonego, w drodze pertraktacji spadku po zmarłym Wawrzeńcu Senkowskim, na skutek wyroku Trybunału I Inst: W.M.Krakowa z Jego Okręgiem w dniu 27 czerwca 1835 r. na przeciw współsukcessorom Piotrowi Senkowskiemu i Maryannie primo voto Kozerskiej 2do Baranowskiej matce i opiekonce małoletniej Kozerskiej, zapadłym, miejsce działowi i sprzedaży pozostałości dającym sprzedany zostanie dom na Wesolej przy Krakowie pod L. 191 w Gminie VIII. Miasta Krakowa stojący, od północy i zachodu z drogą publiczną, od południa z realnością Jana Kantego Krzyżanowskiego, a od wschodu Ignacego Ulrycha, graniczący, do tego domu przez cessay Teodor Baranowski nabył praw od Sebastjana Senkowskiego, i Szymona Dziury a to za świadectwem aktów notaryalnych z d.

1 i 2 grudnia 1835 r. niemniej czyni się uwaga iż aczkolwiek wyrokami nie objęci przychodzą nadto do spadku po zmarłym Wawrzeńcu Senkowskim dwie małoletnie córki Anna, i Maryanna, po Maryannie z Dziurów Bentkowskiej pozostałe.

Cena szacunkowa w summie 24,021 złp: z aktu detaxacji urzędowej wypływająca, i warunki licytacji, zatwierdzone dwiema prawomocnymi wyrokami, są następujące.

1. Dom z ogrodem pod L. 191 w gminie VIII Miasta Krakowa na przedmieściu Wesola stojący, po ś. p. Wawrzeńcu Senkowskim pozostały z prawami i w granicach, protokulem licytacji w Trybunale I Instancji W. M. Krakowa w dniu 24. listopada 1820 r. odbytey, określonych urzędownie przez akt detaxacji dnia 31 grudnia 1834 r. oszacowanej jest na sumę 24,021 złp: od tey przeto summy znacznie się pierwsze wywołanie, która dopiero na trzecim terminie licytacji zniżoną zostanie do $\frac{2}{3}$ części, i od tak zniżonej summy bez nowych obwieszczeń natychmiast licytacya dalej prowadzoną będzie.

2. Chęć licytowania mający złożą vadium w summie 2,402 złp. które utracą, gdyby niepełnili warunków licytacji, i nowa licytacya na ich koszt i stratę nigdy na zysk ogłoszoną zostanie. Sukcessorowie zaś Wawrzeńca

Senkowskiego, to jest Sebastian i Piotr Senkowscy niemniej Katarzyna Fijałkowska, zaś z głowy Cecylii z Senkowskich Dziurowey, Szynon i Wojciech Dziurowie, łącznie bez złożenia vadium dom pod L. 191, z ogrodem na Wesolej stojący licytować mogą.

3. Koszta na drodze sprzedarzy wyłożone, nowonabywca zapłaci za kwitem adwokata licytacją popierającego, które wyrokiem oznaczone zostaną.

4. Za potrąceniem poprzednim długów hipotecznych, schedy każdego successora wypłacone zostaną na skutek działu prawomocnego.

5. Po zaplaceniu kosztów, zaplaceniu podatków z roku ostatniego lub złożeniu świadectwa że się nie należą, nowonabywca otrzyma dekret dziedzictwa, i korzyści do niego należące dopiero będą z domu i ogrodu od doręczenia wspomnianego dekretu dziedzictwa.

6. Nowonabywca zapłaci szacunek successorom i wierzycielom w skutek działu i assygnacyi Sądowej z procentem pięć od sta od daty licytacji.

Sprzedarz tych realności odbędzie się na audyencji Trybunału I Instancyi W. M. Krakowa, w Krakowie w domu władz sądowych przy ulicy Grodzkiej pod L. 106. o godzinie 10 ranney zaczynając za popieraniem adwokata Stanisława Boguńskiego w Krakowie przy ulicy Szewskiej pod L. 332 zamieszkałego.

Do takowej licytacji wyznaczają się trzy termina:

Pierwszy na d. 2 Kwietnia.)
 Drugi na dzień 4 Maja.) 1836 r.
 Trzeci na dzień 3 Czerwca.)

Wzywają się na takową licytacją wszyscy chęć kupna mający, a oprócz szczególnie wezwanych wierzycieli wykazem hipotecznym objętych, wszyscy iakiekolwiek prawo rzeczowe mający, aby pod rygorem prekluzyi na pierwszym terminie licytacji złożyli na audyencji Trybunału wszelkie tytuły swych praw i wierzycielności z wykazem mianych pretenzyi i ustanowieniem adwokata.

Kraków. 29 Stycznia 1836 roku.

Janicki.

Wdniu 5 lutego 1836 roku o godzinie 10 ranniej w rynku głównym M. Krakowa w gmachu Sukiennicach, w drodze exekucyi sądowej odbędzie się publiczna licytacja jako to: stolarszczyzny; zwierciadel, zegaru stołowego, łyżek srebrnych stołowych, filiżanek porcelanowych, fortepiana etc. Chęć licytować mających zaopatrzonych w gotowe pieniądze, na czas i więcej oznaczone zaprasza się.

Kraków 29 stycznia 1836 roku.

Teodor Jaworski Kom: Sąd.

LOTERYA KRAJOWA.

W 697 ciągnięciu dnia 3 Lutego 1836 r. w przytomności osób od rządu do tego wyznaczonych, wyciągnięte z koła zostały następujące numera:

34. — 53. — 59 — 16. — 86.

Przyszle Ciągnięcie 698 przypada dnia 10 Lutego 1836 r.

Polska. Zważając jak ważną jest rzeczą i jak wiele przyczynić się może do ukorzystnienia służby publicznej, znajomość języka rossyjskiego, przez urzędników królestwa posiadana, zważywszy dalej, iż wszelkie środki do nabycia znajomości dostatecznej tegoż języka zapewnione już zostały, tak przez całkowite rozwinięcie nowo zaprowadzonego planu nauk, jako też zaopatrzenie szkół publicznych w potrzebną liczbę nauczycieli tegoż języka i dostarczanie stosownych w tym celu książek, Rada administracyjna królestwa postanowiła co następuje: 1) Do wszystkich posad publicznych ma być odtąd dawane pierwszeństwo tym z kandydatów, którzy obok równego usposobienia, udowodnią nadto znajomość języka Rossyjskiego, poczynając zaś od d. 20 sierpnia 1837 roku jako upływu lat 4 od chwili otwarcia szkół publicznych i wprowadzenia nauki języka Rossyjskiego do planu, nikt nie będzie przyjęty do urzędu i funkcyi publicznej płatnej, od nominacyi Rządu zawisłej, kto nie udowodni, że posiada dostateczną znajomość języka Rossyjskiego. 2) Kandydaci do urzędów i funkcyi, którzy kursa nauk od r. 1833 poczynając w szkołach publicznych odbywali, żądaną znajomość języka Rossyjskiego udowodnią świadectwem od władzy szkolnej uzyskanem, w formie jaką ustawa szkolna przepisuje. Ci zaś którzy w szkołach publicznych języka tego nie uczyli się złożyć winni z języka Rossyjskiego examen przed jedną z rad gimnazyalnych królestwa, i jej świadectwem dostateczną znajomość tegoż języka udowodnić. 3) Wszelkie władze udzielające nominacye, lub do takowych przedstawiające, dopilnować są obowiązane, ażeby ubiegający się o urząd lub funkcyę kandydat, między dowodami kwalifikacyjnymi, złożył ten jak §. poprzednim jest przepisany. — Najnowszy kurs: dukaty holenderskie złp. 19 gr: 19, listy zastawne bez kuponu złp. 93, wartość kuponu gr. 11. gcw.

Rossya. Wartość wprowadzonych Wołgą towarów z Persyi, Chiwy i Kaukazkich prowincyi wynosiła w 1835 roku, 2,227,908 rubli assygnacyjnych, a wartość wywiezionych 1,993,702 rubli assygnacyjn. — WKiach

cie założono szkołę, w której chińscy uczniowie uczą się po rosyjsku, a rosyjscy po chińsku.— Dnia 13 stycznia było w Petersburgu 2 stopnie ciepła, a dniem pierwój 11 stopni zimna GBV.

AUSTRYA. N. Cesarz mając na celu uzupełnienie nauk wychowawców węgierskich w literaturze i prawach węgierskich, według urzędzenia istnącego w królewskim uniwersytecie w Peszcie, raczył najwyższém postanowieniem z d. 4 stycznia, oprócz zatrzymania katedry języka i literatury w terezyańskiej akademii w Wiedniu, uchwalił jeszcze, ażeby na przyszłość pragmatyczne dzieje Węgier, statystyka osobna Węgier, prawo węgierskie, powszechne prawo górnicze, węgierskie handlowe i wexlowe prawo, oraz kryminalne i prywatne prawo węgierskie i *stylus curialis* wykładane były, wyjąwszy dzieje pragmatyczne i statystykę Węgier, w języku łacińskim przez 4 lata prawa, a to od 2ch professorów, z korzyściami dla zwyczajnych professorów ustanowionemi, które to nowo utworzone katedry za pomocą konkursów rozdane będą.— W 6 latach od 1829 do 1834 umarło w krajach austryackich 4,131,700 osób, czyli w przecięciu na rok umierało po 688,617.— Dunaj tak zamarzl iż po nim bezpiecznie nie tylko chodzić, ale nawet jeździć można. GBV.

FRANCYA. P. Humann nie opuścił jeszcze hotelu ministerstwa skarbu, a p. Argout już się wprowadził do niego. Ta okoliczność była powodem do zabawnej sceny. P. Humann przed kilkoma dniami zaprosił wiele osób na wieczór do siebie, a p. Argout nie chciał, aby te zaprosiny były odwołane. Goście więc byli przyjmowani od 2ch gospodarzy. Wieczorem nadzwyczaj zapelnily się salony ministra skarbu, i nikt z pewnością nie wiedział, czy ten natłok był dla dawnego, czy dla nowego ministra, czy należało winiszować czy ubolewać. Znalazło się jednak wiele osób, które ten dwoisty cel wybornie osiągnąć umiały. Sądzą powszechnie, że p. Humann powróci wkrótce do ministerium.— Wszyscy ministrowie dają u siebie świetne wieczory. Xże Broglie, ucieszony zgodzeniem sprawy amerykańskiej, która mu tyle kłopotu robiła, wyprawil 17 stycznia bal wielki. Przeszło 2000 osób, między niemi książęta Orleanu i Nemours, znajdowało się na nim. Sale były przepysznie oświecone, a te massy światła odbijały się w niezliczonych diamentach, ktoremi damy ozdobione były. Widziano zgromadzenie piękności z wszystkich narodów, co obraz czarujący przedstawiało. O Iszój godzinie otwarto jadalne sale, gdzie zastawiono stoły wszystkimi przy-

smakami, jakie tylko wymyślić można. Szczególniej wiele było ananasa.— Xże Talleyrand znacznie wyzdrowiał; odwiedził niedawno króla, gdzie kilka godzin zabawil.— Nie sama siła morska, ale i lądowa jest teraz organizowaną i pomnożoną. Monitor paryzki ogłasza mnóstwo postanowień królewskich o licznych posunięciach na wyższe stopnie we wszystkich gatunkach broni.— Gazeta lekarska Paryzka ogłasza uwagi o czaszkach świeżo straconych zbrodniarzy Avril i Lacenaire. Podług tej gazety, fizyognomija pierwszego wyrażała tylko głupowatą dzikość a czaszka nie przedstawiała nic osobliwego. Lacenaire zaś podług teoryi o czaszkach, powinienby być dobrym, łagodnym, sprawiedliwym, a szczególniej pobożnym człowiekiem, bo te organy a mianowicie organ Teozopii miał bardzo wykształcone. Organu zaś złodziejstwa i mordów nie miał wcale, jednakże dopuścił się szkaradnych zbrodni.— P. Verron, były dyrektor wielkiej opery w Paryżu, zakupił dzienniki: *journal du commerce i Messenger*. Nie wątpią, iż na tej spekulacyi wyjdzie tak dobrze jak na operze Mejerbera: *Robert djabel*, który go milionowym panem zrobił.— Na giełdzie paryzkiej mówiono powszechnie, że trzynastego stycznia cała kompania legii angielskiej przeszła do Don Karlosa. Dzienniki karlistowskie potwierdzają tę wiadomość listami z Bajonny d. 15 stycznia. GPS. i BV.

ANGLIA. Uderzającym zjawiskiem jest nagłe dążenie wszystkich książąt Indyjskich do zawiązania bezpośrednio stosunków z Angliją; spodziewają się oni przez podarunki składane królowi uwolnić się od pośrednictwa kompanii wschodnio-indyjskiej. I tak Król Oudy posłał przed kilku miesiącami swego adjutanta do Londynu, poselstwo od Króla Rundschit jest w drodze, a Nabob Bengalu zamysła 2ch adjutantów wyprawić do Londynu, z podarunkami bogatemi dla Króla. Ta rodzina już od lat 70 zostaje pod opieką, a ponieważ wybiera rocznie 180,000 fs., lęka się przeto, aby kompania nierozciągała do niej swojego systematu oszczędności.— Jeden wielki dom londyński ma pożyczyć Hiszpanii 2 miliony fs. Francya i Anglia dadzą rękojmią, a w zastaw otrzymają hiszpańską wyspę Kubę.— Izraelita Salomon, burmistrz londyński, myśli wystąpić jako kandydat na deputowanego do Parlamentu.— Kommissya mianowana do ułożenia prawa o ubogich w Irlandyi, donosi w swem sprawozdaniu, iż nędza i demoralizacya w tym kraju tak jest wielka, że ich bynajmniej z Anglią i Wales równać nie można. Skazenie obyczajów

pochodzi szczególnie z ladażajkiego życia. Dzieciobójstwa i przeniwierstwo w małżeństwie, jest bardzo częste. GBV.

WŁOCHY. Dostrzegacz austriacki pisze: Dzienniki francuzkie donoszą ustawicznie o wzburzeniu umysłów na wyspie Sardynii, do którego powodem ma być okoliczność, iż terazniejszy król nie chce się rzec podarunku 60,000 talarów, placonego dawniej corocznie przez Sardynią zmarłej królowej Maryi Teresie; a że mieszkańcy odmawiają tego podatku, nałożono więc opłatę na ich płody wprowadzane do prowincyj stałego ładu; i zdą owo rozjątrzenie umysłów. W tem wszystkim to jest prawda, że wspomniany podarunek, który nie 60,000 ale 25,000 talarów wynosił, płacili za życia królowej Teresie, który po jej śmierci i za wstąpieniem na tron terazniejszego króla zupełnie ustał, niezrodziwszy żadnych niespokojności. — Z Liworna donoszą, iż 2 stycznia stała tam Sardyńska flotta, złożona z 5 statków, każdy o 60 działach. Miała się najprzód udać do Neapolu, potem do Syrakus, a następnie do Cagliari. — Król Neapolitański ma utworzyć w krócie przy stolicy wielki oboz, w którym całe wojsko neapolitańskie zgromadzone będzie. — O dyspensie, którą Don Sebastian miał zawieźć dla Don Karlosa do Hiszpanii, w celu ułatwienia związków małżeńskich z księżną Beiry, nic niewiadomo w Rzymie. To jednak pewna, iż na żądanie nieodmówiono by tej dyspensy, bo podobny przypadek wielokrotnie się w domach książęcych zdarzał. Rzymska akademja Filarmonika uczciła pamięć sławnego kompozytora Belliniego uroczystą kościelną, na której 200 śpiewaków i muzykantów wykonało najpiękniejsze dzieła. GPS.

BELGIA. Stan kupiecki z Nowego Jorku zamówił w Belgii 7000 skrzyń szkła okiennego, które w pierwszych dniach b. m. ma być dostawione. — Dnia 17 stycznia przybył do Bruxelli okręt z depeSZami do księcia Sasko-Koburgskiego, który tu obecnie bawi. Ten okręt odbył podróż z Lizbony w 13 dniach i podczas żeglugi o mało niezatonął, z czego przesądni ludzie młodemu małżonkowi wróżą rozmaite nieszczęścia. — Do sejmu podano znowu prośbę, aby się Belgija przyłączyła do cła Pruskiego. — Rada miejska Antwerpii wyznaczyła 40,000 franków na uroczyste otwarcie kolei żelaznych między Mecheln a Antwerpią. GPS.

TURCYA Dziennik Odeski donosi że Stambułu 22 grudnia: » Między tureckim rządem a poselstwami państw zagranicznych, zdaje

sie teraz panować najlepsze porozumienie. Kilka okrętów liniowych i fregat powróciło do tutejszych zbrojowni; inne znowu okręty wojenne odpływają na sródziemne morze. Burza która tu 11, 12 i 13 grudnia powstała, rozbiła wiele okrętów. W Seraju umarł jeden z ulubieńców Sultana, Kapidszi Baszi Apsir Bej. Sprawował on urząd nadwornego błazna, już od lat 40 pod różnemi Sultanaui, a w ostatnich czasach jego posada była bardzo uciążliwą, gdyż musiał wszelkiego rodzaju stroić żarty. Jeździł na żyraffie, nurkował w wodzie i. t. p. i sniawo się jego kosztem. Lecz Sultan Mahmud, nie lubiąc takich uciech, używał go szczególnie do tego aby dowcipnemi żartami utrzymywał go ciągle w dobrym humorze: Ze nieboszczykowi jego żart coś czynił, dowodzi ta okoliczność iż zostawił 6 milionów zlp. majątku. » GPS.

AMERYKA. Roczniki amerykańskie na rok 1836, podają o położeniu Stanów Zjednoczonych ciekawe szczegóły. Okazuje się z nich, że siła lądowa tych krajów powiększyła się od roku blisko o jedną trzecią część, wynosi bowiem teraz 8221 ludzi, oprócz 15,000 ludzi składających milicje. Marynarka wojenna liczy 12 okrętów liniowych, 17 fregat 15 szalup wojennych, 7 szonerów; w ogóle 51 okrętów. Ta liczba może się zdawać niedostateczną, trzeba jednak wiedzieć że niestychana ilość okrętów leży po zbrojowniach, które w bardzo krótkim czasie mogą być złożone i spuszczone na wodę. Budżet marynarki wynosi 21 milionów, a budżet wojenny 68,900,000 franków. — Co do ludności, ta powiększyła się od półwieku w stosunku uderzającym. W roku 1790 naliczono więcej jak 3,930,000 mieszkańców; w roku 1835 było ich 15 milionów. — Niemniej zadziwiającym jest kwitnący stan handlu, skarbowości, przemysłu i rolnictwa w tym kraju. Roku 1816 dług stanów Zjednoczonych wynosił 674,875,600 franków, dziś jak wiadomo, nie są winne ani grosza. GPS.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA

Od 1 do 3 Lutego.

Kleinrerker z Tyrolu, Obkischer Rajmund z Tyrolu, Smoczyński Mikołaj, Nowakowski Seweryn oba z Polski,

WYJECHALI Z KRAKOWA.

Dunin Józef, Kieszkowski Stanisław, Lewiecki Felix, Szydłowska Elżbieta, Irsaj Józef, Kąnty Szczepan wszyscy do Galicji.